Mastrius tedy formální distinkci mezi pojmem jsoucna a jeho vymežujícími principy, kterou byl nucen kvůli argumentům z Boží jednoduchosti popřít, jednoduše nahradil distinkcí virtuální. Jak už jsme podotkli výše, na základě nauky o virtuální distinkci by byl Scotus docela dobře mohl vyřešit většinu problémů, které jeho nauka o jednoznačnosti pojmu jsoucna přináší. Není tedy náhodou, že Scotovo vlastní řešení nakonec Mastrius interpretoval právě jako aplikaci této nauky: ovšem pouze ve zvláštním případě transcendentálních pojmů.

Mastrius užitečnost a nutnost připustit i ve scotismu virtuální distinkci obhajuje proti jiným scotistům na více místech, a činí tuto nauku integrální součástí své interpretace scotistické metafyzické soustavy. Už ve své *Logice*,¹⁴⁸ kde poprvé probírá různé druhy distinkcí, obhajuje potřebu virtuální distinkce těmito slovy:¹⁴⁹

¹⁴⁶ „*Alio modo dici potest res aliqua concipi confuse, et indistincte, quia inadaequate concipitur ob aliqualem convenientiam, et veluti inchoatam similitudinem, quam habet cum alia re, et in hoc sensu res concipi dicuntur, quando attinguntur secundum gradus transcendentales, quia isti non fundantur in una natura communi reperta a parte rei in Deo, et creatura, sed superquandam virtualem et inchoatam similitudinem, quae reperitur inter ipsa; ...*“ – Mastrius 1646, Met. d.2.q.4.a.1.n.81 str.128.

¹⁴⁷ Srovnej následující Mastriův výklad při řešení námítky, že není možné, aby se Bůh a stvoření zároveň v témže ohledu podobali a lišili: „*...haec realis similitudo est fundamentum, unde intellectus abstrahit communem conceptum entis; sed hic maxime advertendum, quod docet Tromb. 4. Met. q.2. ad 2. prin. similitudinem hanc realem inter Deum, et creaturam in ratione essendi ante abstractionem conceptus entis non esse actualem, et positivam, quae praeseferat relationem realem, quia, ut optime probat argumentum Antonii Andreae tunc necesse esset Deo, et creaturae inesse realitatem unam communem, super cuius unitatem relatio illa fundaretur; sed adest tantum, ait Tromb. consequentia fundamentalis, et aptitudinalis, quae convenientia praesupponit fundamentum in aptitudine, et non in actu; et talis convenientia fundamentalis est, quod est, quod quodlibet istorum natum est causare conceptum communem ambobus, quoad rationem essendi apud intellectum inadaequate concipientem; ...*“ – Mastrius 1646, d.2.q.4.a.1.n.87 str.131a.

¹⁴⁸ **Bartholomeus Mastrius – Bonaventura Bellutus, Disputationes in Organum Aristotelis, Venetiis, typis Marci Ginammi 1646.**